
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 к приказу №186 от 01.09.2022г. 
 
 

 
 

366202,Чеченская Республика                                                               366202, Нохчийн Республика,Гуьмсан 
г. Гудермес, ул. Школьная,9                                                                                муниципальни к1ошт, 

email     school_3.gudermes@mail.ru                                                            Гуьмса Г1ала, Школьная,9 
тел.  8(963)- 700 -59- 99                                                                             email:    school_3.gudermes@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНИ 
БЮДЖЕТАН 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 
ХЬУКМАТ «ГУЬМСЕРА 
Г1АЛИН ИШКОЛ №3» 

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКАН 
 

 
 

 
П Р И К А З  

от 01.09.2022г. № 186 

О создании состава рабочей группы и 
формировании наставнических пар (групп) 

В соответствии с планом (дорожной картой) реализации целевой модели 
наставничества. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по реализации Целевой модели 
наставничества в образовательной организации (Приложение 1). 

2. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно 
приложению 2. 

3. Куратору наставнических пар – Бантаеву А.А., заместителю 
директора по НМР: 

3.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных 
дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов; 

3.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

3.3. отчитываться руководителю образовательной организации о 
реализации цикла наставнической работы. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

    Директор:                                             З.Х.Мадаева  

mailto:school_3.gudermes@mail.ru
mailto:imran84@mail.ru


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 пп 
 
 
 
 пп 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Приложение 1 к приказу №186 от 01.09.2022г. 
 
 
 

Состав рабочей группы, 
осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность 

по реализации Целевой модели наставничества в образовательной организации 

№ 
п/п ФИО Должность Обязанности 

1. Мадаева З.Х. Директор 

Контроль за осуществлением 
организационной, методической и 
аналитической деятельностью по 
реализации Целевой модели 
наставничества . 

2. Селимсултанова Э.М. Заместитель 
директора по ВР Улучшение показателей организации 

в образовательной, социокультурной 
и других сферах. Создание канала 
эффективного обмена личностным, 
жизненным и профессиональным 
опытом для каждого субъекта 
образовательной и профессиональной 
деятельности. Формирование 
открытого и эффективного 
сообщества вокруг образовательной 
организации, способного на 
комплексную поддержку её 
деятельности, в котором выстроены 
доверительные и партнёрские 
отношения. 

3 Бантаев А.А. Заместитель 
директора по НМР В рамках формы наставничества 

«Учитель-Учитель»: сбор и работа с 
базой наставников и наставляемых; 
организация обучения наставников, в 
том числе привлечение экспертов для 
проведения обучения; контроль за 
организацией мероприятий Дорожной 
карты, внедрения Целевой модели 
наставничества; участие в оценке 
вовлеченности обучающихся в 
различные формы наставничества; 
мониторинг реализации и получение 
обратной связи от участников. 

4 Асхабова М.А. Педагог-психолог Организационное и психологическое 
сопровождение работы 
наставнических пар и групп 



 
 
 
 
 
 

Приложение 2 к приказу №186 от 01.09.2022г. 
 

ппппп 
 
 
 

п/п ФИО 
настаника 

должность стаж ФИО 
наставляемого 

должность стаж 

1 Селимханова 
Аминат 

Хадиевна 

Учитель 
чеченского 

языка и 
литературы 

49 Цабаева Танзила 
Ризвановна  

Учитель английского 
языка  

Первый 
год 

2  
Мусаева 

Айна 
Супьяновна 

 

Учитель 
начальных 

классов 

34 Арсанова Залина 
Вахитовна  

Учитель начальных 
классов  

2 года 

3  
Арсангереева 

Альбина 
Мусловна 

 

Учитель 
начальных 

классов 

27 Ахмадова Фарида 
Беслановна  

Учитель начальных 
классов  

Первый 
год 

4  
Вахабова 

Хеди 
Сайдахмадов

на 
 

Учитель 
русского 
языка и 

литературы 

31 Бечуркаева Хеди 
Амрудиевна  

Учитель русского 
языка и литературы 

2 

5  
Вахабова 

Элима 
Асламбековн

а 
 

Учитель 
физики 

12 Гучигова Тамила 
Хусейновна  

Учитель технологии Первый 
год 

6  
Бимурзаева 

Зулхан 
Адланыевна 

 

Учитель 
начальных 

классов 

19 Магомедова Элина 
Алхазуровна 

Учитель начальных 
классов  

Первый 
год 

7  
Инаркаева 

Мадина 
Асламбековн

а  
 

Учитель 
начальных 

классов 

4 Джамалдиева Хава 
Шааевна  

Учитель  начальных 
классов  

2 

8  
Едилова 
Линда 

Вахидовна 
 

Учитель 
начальных 

классов 

4 Сулейманова Масар 
Махмудовна  

Учитель начальных 
классов 

1 

9  
Юсупова 
Месира 

Баудиновна 
 

Учитель 
истории/зам
.директора 

по УР 

40 Нохаева Петимат 
Асланбековна  

Учитель  истории и 
обществознания 

 
Первый 
год 

10  
Арсангереева 

Альбина 
Мусловна 

Учитель 
начальных 

классов 

27 Усумова Раяна 
Магамедовна  

Учитель начальных 
классов  

Первый 
год 



 
11  

Ибрагимова 
Диана Турпал 

- Алиевна 
 

Учитель 
математики 

4 Гараева Линда 
Ибрагимовна  

учитель математики  Первый 
год 

12  
Индербиева 

Малика 
Султановна 

 

Чеченский 
язык и 

литература 

24 Сатуева Малика 
Анзоровна  

Учитель истории и 
обществознания  

2 

13 Мустапаева 
Зарема 

Султановна 

Учитель 
чеченского 

языка и 
литературы 

34 Бурчаев 
Шайхмансур 
Халимович 

Учитель чеченского 
языка и литературы  

2 

14  
Асуханова 

Лиза 
Амандыевна 

 

Учитель 
начальных 

классов 

33 Магомедова Макка 
Рамзановна 

учитель начальных 
классов 

2 

 


		2023-04-04T17:13:19+0300
	Мадаева Зита Хамидовна




